Recte dicit hic sanctus effectum cassas manero  
 hostium nos oppugnantium machinas, quando  
 nos scilicet in profundo cordis nostri habitamus  
 attentis ac vigiles ei defendendo: idque tanto per-  
 fectius securiusque perficimus, quanto diutius et  
 perseverantius in tali statione, cum ea quae dicta  
 est, obnixae virtutis acrimonia, perduramus. Verum  
 tempus me deficeret si vellem hac narratione re-  
 censere ad fidem dicto meo astruendam cuncta sanc-  
 torum Patrum quae huc pertinent, dicta. Itaque, uno  
 tantum adhuc et altero memorato, finem faciam  
 dicendi.

*Ἰσαὰκ τοῦ Σύρου.*

Σπούδατον εισελθεῖν εἰς τὸ ταμίειον τῆ ἔνδοθεν σου, καὶ ὄψει τὸ ταμίειον τὸ οὐράνιον. Ἐν γὰρ ἐστὶ τοῦτο κάκεινο· καὶ ἐν μιᾷ εἰσοδῷ θεωρεῖς ἀμφοτέρω. Ἡ κλίμαξ τῆς βασιλείας ἐκείνης ἔνδοθεν σοῦ ἐστὶ κεκρυμμένη, ἤγουν ἐν τῇ ψυχῇ σου. Βάπτισον οὖν σεαυτὸν ἐκ τῆς ἀμαρτίας, καὶ εὕρισκεις ἐκεῖ ἀναβάσεις ἐν αἷς ἀναβαίνειν δυνήσῃ.

*Καρπαθίου.*

Πολλοὺ ἀγῶνος καὶ κόπου χρεῖα ἐν ταῖς προσευχαῖς; ὅπως εὐρωμεν τὴν ἀπαρνήχλητον τῆς διανοίας κατάστασιν, ἕτερόν τινα ἐγκάρδιον οὐρανὸν, ἔνθα οἰκεῖ ὁ Χριστός· ὡς φησὶν ὁ Ἀπόστολος. « Εἰ οὐκ ἐπιγινώσκετε, ὅτι Χριστὸς οἰκεῖ ἐν ἡμῖν; εἰ μὴτι ἄρα ἀδόκιμοί ἐστε. »

*Συμεῶν τοῦ Θεολόγου.*

Ἄδ. ἰαν εὖρεν ὁ διάβολος μετὰ τῶν δαιμόνων, ἀφ' οὗ τοῦ παροδείσου καὶ τοῦ Θεοῦ ἐξόριστον διὰ τῆς παρκαχῆς εἰργάσατο τὸν ἄνθρωπον, τὸ λογιστικὸν

*Isaaci Syri.*

« Stude intrare in receptaculum intimum tibi, et videbis receptaculum celeste. Unum enim idemque est hoc et illud; et uno ingressu vides utrumque. Scala quoque qua conscenditur in istam regionem intra te est abscondita in anima tua. Baptiza igitur te ipsum et larga infusione cujusdam aquae lustralis abrade ex imo animae lutum omne ac faeces peccati: eo in loco sic detergo gradus invencientes per quos possis ascendere quo dixi. »

*Carpathii.*

« Multo et certamine et tempore opus est in orationibus, ut inveniamus in imperturbabili mentis statu alterum quoddam corde nostro inclusum caelum, ubi habitat Christus, ut ait Apostolus: « An nescitis quod Christus habitat in vobis, nisi forte reprobi estis? »

*Simeonis Junioris Theologi.*

« Securitatem invenit diabolus, et ejus ministri, ex quo a paradiso et a Deo exterminavit hominem, contentiendi turbantique partem rationalem cujuscunque hominis, tam nocte quam die spiritua-liter intellectis: hoc est, tam tempore desolationis, quam consolationis; cujusdam quidem in multis, cujusdam in paucis; alterius importunius et vehementius. Neque adversus hos insultus aliud